Naar dig er befalet at
giøre Zacksigelse / da stick
dine Facter oc Lader der
til / giffuendis tilkiende
at du est alt bereedt (fer-
dig) indtil saa lenge Ge-
sterne tie stille / oc tiden
den er forhaanden at be-
de. Midler tid skal *Vultus ad*
tet være henvendt til den *præsidem*
som(er forvalter vdi Ge- *convibij* her-
stebudet/) forestaar Ge- *tendus,*
stebudet (til verten/) ør-
bødeligen oc stadeligen.

SCHOLIA.

Ἄμας ἀπύτγν.] Id est , falces petebam , aliis
forte non intelligens , negabat se habere ligonem , re-
spondens quod nibil ad rem attineret , consule chilia-
des.

Piaculum est.] Piaculum sacrificium seu cultus
pro satisfactione , ut crimen vel peccatum expiatione
dignum. Dodelig Synd. Distulit inferam commissa
piacula mortem .

Regricandus est dolor.] Sumtum ab ulceribus,
que ubi cicatricem duxerint, recrudescent, si refri-
centur.

Insuave profecto condimentum.] Condimentum
est quod fit ad condienda obsonia, hoc græco vocabu-
lo embamma vocamus, & latinis intinctus est.

Sub Dium ut ait Flaccus.] Dius, dia, divinis ge-
nerosus, solet epitheti loco proprijs preponi, ut Dia
Camilla & appellativis, ut dia sententia apud Horat.
Otia dia apud Lucret. Sub dio agere, dormire sub
dio.

Mīσω μνήμονα συμπότεν.] Id est, Odi me-
morem compotorem. Dorica dialecto pro μησῷ μνή-
μονα συμπότην. Solet dici in illos, qui amicorum
dilecta liberius inter convivandum mox eliminant, hec
enim non oportet proferre, immo ne omnino quidem
reminisci.

Moderatio statim discenda est.] Vide Gellium,
cap. 19, lib. 4. & apud Ciceronem, optimum est præ-
ceptum Catonis. Tantum cibi & potionis adhiben-
dum, ut resificantur vires, non opprimantur. Cic. lib.
1. de Divinatione. Hic modus in nutricione corporis
servetur, ut nec in opia enecetur, nec satietate affluat,
quorum utrumq[ue] præstringere aciem mentis solet, sive
de est naturæ quippiam sive abundant, atque affuit.
Phocilides etiam Poeta sanctissimus modum hunc
probat:

Μέτρω μὴ Φαγεῖν καὶ πίειν καὶ μετο-
λογεύειν.

Edere mensura, & bibere, ac tu fare memento.

Huc carmen elegans referri posse videtur:

Vis conviva meæ accubare mensæ,
Hæc serva paradoxa. Ne minem nec
Dentatis salibus, nec in vido ore

Sugilla appositis cibis paulatum
Apta. Quem nequeas probare, noli.
Nec traducete, nec calumniari.
Æquales cyathos cave propines:
Frontis pone minas severiores,
Et profet veneres, jocos, lepores:
Grates salve Deo, hospiti repende
Quod non messuit in suo navalí,
Hoc fac si cupias bis esse gratus.

Distentus est ventriculus.] Ventriculum vocab
quem stomachum bulgus solet appellare, κοιλία græ-
cis, cum σόμαχ sit propriè οἰστόφαγ id est
canalis, per quem cibi behuntur ab ore in ventri-
culum.